
Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Francova Lhota

číslo:5/2023

(uzavřená dle § 159 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)

a

mezl:

Poskytovatelem dotace: Obec Francova Lhota

Se sídlem: Francova Lhota č. 325,756 14

Zastoupená: Miroslavem Brlicou, starostou obce

Bankovní spojení: ČSOB, d.s., č .u. 210383089/0300

(dá Ie jen, poskytovatel")

P íjemcem dotace: Římskokatolická farnost Francova Lhota

Sídlo: Francova Lhota č.p. 1,49,756 1,4

lČ:48739499

Zastoupená: Mgr. Stanislave m Zatloukalem - fará em

Ba n kovn í spoje ní: 23L7 8193 2 l 0300

(dáIe jen ,prljemce")

l.

P edmět smlouvy

1.1 Poskytovatel poskytne p íjemci na níže uvedenli rlčel za podmínek uvedenrich v článcích ll, až lll.
ÚČelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce ve vl ši 15.0O0,0O Kč, slovy: patnácttsíc korun
česk, ch (Otev ené brány) a 40.000,- Kč, slovy: čty icettisíc korun česklich (hudební nástroj,
nákup stanri pro živ,í betlém)

1.2 Prvníčástka je poskytována na projektOtev ené brány, honorá e prrivodcri, drobn, materiála
druhá částka je poskytována na nákup hudebního nástroje a stan pro živ, betlém.



1.3 Stanoveného účelu bude dosaženo v době od L1,,2023 do L5,t2.2023

ll.

Splatnost peněžních prostředkŮ

2,1 Poskytovatelse zavazuje poskytnout příjemcidotaciza účelem uvedeným v článku l. Ve čtyřech

splátkách v hotovosti nebo převodem na účet do 30,6,2023.

2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1,.1,.2023 do 15.12.2023

vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do

15.L2.2Oz3. Finanční prostřed ky nelze převádět do násled ujícího ka lendá řního roku.

2.3 Vtermínu pro předloženívyúčtovánídle článku lll, odstavec 3.2.vrátí příjemce nevyČerpané

finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-|i tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně

dle § 22 zákona č.25O/2OO0 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtŮ, ve znění
pozdějších předpisů.

lll.

Podmínky udělení peněžních prostředků

3.1 příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku l. Této smlouvy.

3.2 Vyúčtování dotace přeloží příjemce na obecní úřad do 15,L2.2O23. Vyúčtováním dotace se

rozumí předloženídokladů prokazujících uhrazenínákladů na účel uvedený v čl. l. Této smlouvy

ve výši poskytnuté dotace (kopie faktur čijiných daňových dokladů a dokladŮ o jejich zaplacení
přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují tzv. zálohové faktury).

3.3 Příjemce musí zajistit ve svém účetnictvívedení analytické účetní evidence související s realizací

samostatnou zakázku Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétnívýdaj nebo příjem je

(nebo není ) vykazován na podporovanou akci a skutečně odpovídá charakteru akce. Subjekty,

které vedou daňovou evidenci v souladu se zákonem č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění

pozdějších předpisů, jsou povinny použít jiný prokazatelný způsob vedení evidence o finančních

tocích akce. Doklady prokazujících využitídotace musí být viditelně oznaČeny,,Dotace obce

Francova Lhota." (označeny musí být již originály dokladů). Příjemce je povinen umožnit
poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních dokladŮ

za účelem prověření předloženého vyúčtování projektu. Poskytovatel bude vykonávat u příjemce



kontrolu, vyplývající ze zákona č,320/2001, Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění
pozdějších předpisů.

3.4 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu,
bankovního spojení, sídla či adresy.

Příjemce, který je obchodní korporacídle zákona č.90l20L Sb. , je povinen zaslat poskytovateli
informaci o přeměně společnosti, jejíž součástíje projekt přeměny, a to alespoň ]_ měsíc přede
dnem kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem, U ostatních právnických
osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od
rozhodnutí příslušného orgánu.

3.5 Vráceníprostředků podle odstavce 2.3 této smlouvy nezakládá právo příjemce na dočerpání
finančních prostředků v následujícím roce.

3.6 Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovujízásadám
Účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č.32Ol2OO1, Sb., o finanční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů) nejsou:
-výdaje na školeníakurzy, které nesouvisís účelem, na ktený je dotace poskytována
- výdaje na propagaci a marketing příjemce
- výdaje na pohoštění
- účetně nedoložitelné výdaje

!V.

Sankce

4.1 V p ípadě porušení rozpočtové kázně ze strany p íjemce bude poskytovate| postupovat v souladu
s ustanovením ZZ zákona č.25012000 Sb., o rozpočtov,ch pravidlech rizemních rozpočt , ve znění
pozdějších p edpis .

V.

závérečná ustanovení

5.1 Jako kontaktnímísto poskytovatele se pro rlčelytéto smlouvy stanovuje: kancelá obecního
adu - p. Pavla Bistrá, tel. 571 422 3o5.

5,2 Tato smlouva nab,vá rjčinnostidnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5,3 Právnívztahy, které nejsou p ímo upraveny touto smlouvou, se ídí p íslušnlimi ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., správního ádu, ve znění pozdějších p edpisrlr, zákona č. 250/2000 Sb., o



rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně

závaznými předpisy.

5.4 Smlouva může být měněna čidoplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanýmidodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě

změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoliv ze smluvních

stran. V takovém případě postačípísemné oznámenío změně, které v případě změny bankovního

čtu příjemce musí být doloženo kopiísmlouvy o zřízení účtu.

5,5 Smluvní strany bezvýhradně souhlasíse zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě.

5.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech z nichž poskytovatel obdržíjedno vyhotovení a

příjemce jed no vyhotovení.

5.7 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a

svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Doložka dle § 41 zákona č.I28l200O Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Schváleno zastupitelstvem obce Francova Lhota

Datum jednání24.2.2022 - usneseníč.22l35L částka 15,000,- Kč.

Datum jednání Lo.2.2023 usnesení č.3l57 částka 40.000,- Kč

Ve Francově Lhotě dne 23.2.2023

Za poskytovatele

M iroslav Brlica - sta rosta

Ve Francově Lhotě dne 23.2.2023

za p íjemce

Řírns kokatoli clqá fa rn ost
756 14 Francova Lhota 149

mobil: 731405531

lČ: 48739499

Mgr. Sta nisl av Zatlou ka I


